
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/19-07-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 611-33/19-07-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19-07-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 58101/34/14-07-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
5. Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η  Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 

ΑΔΑ: 6ΛΠ87ΛΕ-5Κ1



 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2022 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 187-31/28-12-2021 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β). 
9.  Την αρ. οικ. 4678/1028/20-1-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  
10. Την αρ.οικ.4997/1067/20-1-2022 προηγούμενη εισήγησή μας. 
11. Την αρ. 21-03/21-1-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης 

για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την διόρθωση της αρ. 21-03/21-1-2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου, ως προς τους ΚΑΕ της δαπάνης μισθοδοσίας του 
προσλαμβανόμενου προσωπικού και συγκεκριμένα από τους λανθασμένους εκ παραδρομής ΚΑΕ 
03.292.0342.00.001 και ΚΑΕ 03.292.0352.00.001 στους ορθούς : 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 27.448,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 6.816,40 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 
Κατά τα λοιπά η ανωτέρω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ισχύει ως έχει. 
 
                                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
               
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 3.  
Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 276433/17 (ΦΕΚ 4083 Β/23-11-2017) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/Α΄31-08-2019), άρθρο 14, παρ. 2, σχετικά με την 

αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
7. Την υπ΄αριθμ. 30523/12370/08-05-2020 (Α.Δ.Α:6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων, περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ. 71535/28859/13-09-2021 (Α.Δ.Α:ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων, περί παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Την      υπ΄αριθμ.       73736/31219/29-09-2021       (Α.Δ.Α:6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ)       Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: 6ΛΠ87ΛΕ-5Κ1



 

11. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

12. Την υπ΄αριθμ 187-31/28-12-2021 (ΑΔΑ:Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

13. Το υπ΄αριθμ 19834/10-02-2022 (ΑΔΑ:9Π310Ρ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14.  Το από 11-07-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Κλιματικής  
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας περί επίσκεψης του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας καθώς και του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
κ. Βασιλείου Παπαγεωργίου στη Ζάκυνθο στις 20 και 21 Ιουλίου 2022. 

15. Την αρ. πρωτ. 136/19-07-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης και εξειδίκευσης στον Ειδικό 
Φορέα 02.03.073, ΚΑΕ 0845.00.001, ποσού εκατόν εικοσι τεσσάρων ευρώ (124,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
Π.Ε Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την ανάθεση δαπάνης, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών  για την προμήθεια καφέ, αναψυκτικών και  νερών, για 20 άτομα , στα πλαίσια στα πλαίσια 
της επίσκεψης του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  κ. Χρήστου Στυλιανίδη 
καθώς και του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας κ. Βασιλείου Παπαγεωργίου στη Ζάκυνθο στις 
20 και 21 Ιουλίου 2022 και για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ
Σ 

 
 
 
 
 
 

02.03.073 

 
 
 
 
 
 

0845.00.00
1 

 
 
 
 
 

124,00€ 
(συμπ/ν
ου 
Φ.Π.Α) 

Έγκριση για τη ανάθεση       ς  
δαπάνης που αφορά την 
παροχή υπηρεσιών  για την 
προμήθεια καφέ, 
αναψυκτικών και  νερών, για 
20 άτομα , στα πλαίσια στα 
πλαίσια της επίσκεψης του 
Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας  κ. 
Χρήστου Στυλιανίδη καθώς 
και του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας κ. 
Βασιλείου Παπαγεωργίου στη 
Ζάκυνθο στις 20 και 21 
Ιουλίου 2022 

 

 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΠ87ΛΕ-5Κ1



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης , αναφορικά με την 
δαπάνη που αφορά  την 2η εισήγηση  ζήτησε περισσότερες προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου        
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
5. Γεώργιος Στασινόπουλος      
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την διόρθωση της αρ. 21-03/21-1-2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου, ως προς τους ΚΑΕ της δαπάνης μισθοδοσίας του 
προσλαμβανόμενου προσωπικού και συγκεκριμένα από τους λανθασμένους εκ παραδρομής ΚΑΕ 
03.292.0342.00.001 και ΚΑΕ 03.292.0352.00.001 στους ορθούς : 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 27.448,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 6.816,40 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την ανάθεση δαπάνης, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών  για την προμήθεια καφέ, αναψυκτικών και  νερών, για 20 άτομα , στα πλαίσια στα πλαίσια 
της επίσκεψης του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  κ. Χρήστου Στυλιανίδη 
καθώς και του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας κ. Βασιλείου Παπαγεωργίου στη Ζάκυνθο στις 
20 και 21 Ιουλίου 2022 και για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 

02.03.073 

 
 
 
 
 
 

0845.00.001 

 
 
 
 
 

124,00€ 
(συμπ/νο
υ Φ.Π.Α) 

Έγκριση για τη ανάθεση       ς  
δαπάνης που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών  για την προμήθεια 
καφέ, αναψυκτικών και  νερών, 
για 20 άτομα , στα πλαίσια στα 
πλαίσια της επίσκεψης του 
Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας  κ. 
Χρήστου Στυλιανίδη καθώς και 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας κ. Βασιλείου 
Παπαγεωργίου στη Ζάκυνθο στις 
20 και 21 Ιουλίου 2022 

 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΠ87ΛΕ-5Κ1



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 611-33/19-07-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΛΠ87ΛΕ-5Κ1


		2022-07-19T12:56:52+0300
	Athens




